Nos, Johannes de Hwnyad, wayvoda Transsilvanus ac Themesiensis, necnon Siculorum et Chanadiensis comitatuum comes etc., memorie commendamus, quod nobis sabbato proximo ante dominicam Reminiscere Chanadini constitutis, causaque litigantium iusto moderaminis tramite discutientibus, e medio aliorum proborum et nobilium virorum nobilis viri Nicolaus Waryas de Thelek, Georgius de Zenthyanus, Michael de Martonos et Briccius Magnus de Naglak, contra et adversus egregius Georgium Orrus, vicecomitem nostrum dicti comitatus Chanadiensis et Demetrium similiter Orrus dictos de Seryen, nobis querulose proposuerunt eomodo, quomodo prefati Georgius et Demetrius Orrus, quandam possessionem ipsorum Feierfyged<sup>1</sup> vocatam, in prefato comitatu Chanadiensis existenti<sup>2</sup> et habitam, omnino habitatoribus destitutam, a regia serenitate sibi ipsis impetrassent, possiderentque et uterentur etiam de presente, in preiudicium ipsorum exponentium valdegrande. Cum tamen idem exponentes id, quod ipsa possessio ab antiquo ipsorum prefuissent<sup>3</sup>, literalibus instrumentis possent comprobare, postulantes et supplicantes sibi ipsis de hoc a nobis iudicium et iustitiam impertiri. Quo audito, prefati Georgius et Demetrius Orrus ex adverso responderunt, quod hoc bene verum foret, quomodo ipsi dictam possessionem desolatam, ob meritorum<sup>4</sup> servitiorum a regia maiestate, sibi ipsis impetrassent, ignorassent tamen cuius ipsa extitisset possessio, qui etiam literis donationalibus antedecte regie serenitatis affirmabat se comprobare. Et quia nos ex ambarum partium propositionibus intelleximus prefatam possessionem mediantibus literalibus instrumentis tenere et possidere. Ideo cum nostris coassessoribus iudicando commisimus eomodo, ut partes prescripte universa iura et quelibet literalia instrumenta factum dicte possessionis tangentia, in dominica Judica proxime affutura, personali presentia dicte regie maiestatis producere debeant et teneantur, tali vinculo mediante, quod si qua partium prescriptarum dicta sua iura in presentiam antefate regie serenitatis termino in preallegato producere nollet aut non curaret presentare, extunc talis pars sua iura presentans contra partem alteram in facto amissionis dicte possessionis et actionis sue convincatur ipso facto, parsque ipsa literas suas adducens, in dominium dicte possessionis statui, introduci et pacifica possessione valeat et possit, nullo penitus contradictore apparente. Ad quod partes prenotate obligarunt se coram nobis<sup>4</sup> harum per vigorem.

Datum loco et termino prenotato, anno Domini millesimo quadringentesimo quadragesimo quarto.

*Pe verso, scris de altă mână:* Respectu possessionis Fejer Fygerh, in comitatu Csanadiensis existentis, inter nobiles Nicolaum Varjas de Thellek ab una, et ibidem specificator partibus vero ab altera, Georgium et Demetrium Orus controversae in facto productionis literalium instrumentorum. Anno 1444. Adiudicatoria.

---

1. Așezare dispărută situată în apropiere de Sânpetru Mare, jud. Timiș. 2. Astfel în original.  
3. Astfel în original. 4. Astfel în original. 5. Cuvânt repetat.

1444, aprilie 23, Buda

MOL, Dl. 13765, original, hârtie, pecete de închidere pe verso.

Regele Vladislav, la cererea lui Nicolae Warias de Thelek, poruncește capitulului bisericii din Cenad să treacă la hotărnicirea prediului *Inad* situat în comitatul Cenad.

Wladislaus, Dei gratia Hungarie, Polonie, Dalmatie, Croatie etc. rex, Lithuanieque princeps supremus et heres Russie, fidelibus nostris capitulo ecclesie Chanadiensis, salutem et gratiam. Dicit nobis fidelis noster Nicolaus Warias de Thelek, quomodo quoddam predium suum Inaad<sup>1</sup> vocatum, in comitatu Chanadiensi existens, apud manus suas pacifice habitum, legitima reambulatione et metarum erectione plurimum indigeret. Super quo fidelitati vestre firmiter precipiendo mandamus, quatenus vestrum mittatis hominem pro testimonio fidedignum, quo presente Stephanus vel Dominicus de Thaad aut Johannes sive Ladislaus de Fyged neve Laurentius de eadem, aliis absentibus homo noster, ad faciem predicti predii Inaad vocati, vicini et commetaneis suis universis inibi legitime convocatis et presentibus accedendo, reambulet idem per suas veras metas et antiquas, novas iuxta veteres in locis necessariis erigendo, reambulatumque et ab aliorum iuribus metaliter separatum et distinctum, relinquat eidem exponenti iure sibi incumbenti, perpetuo possidendum si non fuerit contradictum, contradictores vero, si qui fuerint, evocet ipsos contra annotatum exponentem nostram personalem in presentiam, ad terminum competentem, rationem contradictionis eorum reddituros. Et post hec huiusmodi reambulationis et metarum erectionis seriem, cum cursibus metarum inibi erigendarum, contradictorumque et evocatorum, si qui fuerint, vicinorumque et commetaneorum qui predictis reambulationi et metarum erectioni intererunt nominibus terminoque assignato, eidem nostre personali presentie fideliter rescribatis.

Datum Bude, feria quinta proxima ante festum Beati Georgii martiris, anno Domini millesimo quadringentesimo quadragesimo quarto.

*Pe verso:* Fidelibus nostris capitulo ecclesie Chanadiensis pro Nicolao Waryas de Theleek reambulatoria.

---

1. Așezare dispărută situată în zona Sânpetru Mare, jud. Timiș.

1444, mai 13, Timișoara

Transumpt în doc. nr. **113** (1444, iunie 12).

Ediție: Popa-Gorjanu, *Privilegiul*, p. 41-43.

Ioan de Hunedoara, voievodul Transilvaniei, confirmă faptul că mai mulți nobili români și posesiunile lor din pertinențele cetății Jdioara sunt trecuți sub autoritatea scaunului de judecată de la Caransebeș.

Nos, Johannes de Hwnyad, inter cetera waywoda Transilvanus, memorie commendamus, tenore presentium significantes, quibus expedit universis, quod quia ex annuentia et gratia speciali serenissimi principis et domini domini Wladislai, Dei gratia Hungarie, Polonie, Dalmatie, Croatie etc. regis, Lithuanieque principis suppremi et heredis Russie etc., domini nostri gratiosissimi, castrum suum Sydowar<sup>1</sup> vocatum, in comitatu Themesiensi habitum et existens, simulcum suis pertinentiis demptis dumtaxas possessionibus certorum nobilium infranominandorum familiarium scilicet nostrorum pro alio castro Solymos<sup>2</sup> vocato, in comitatu Orodienso existente et eius pertinentiis quibuslibet, quodquidem castrum pridem magnificis Johanni et Michaeli Orzag de Gwth per condam serenissimum principem felicis recordii dominum Albertum regem pro ipsorum servitiis iure perpetuo donatum fuerat et collatum et tandem ab eisdem in manus diversas et alienas, expost vero in manus nostras ab alienis manibus devenum, ex literas prenominatis magnificis Johanni et Michaeli Orzaag de pretacta Gwth ac Ladislao Haghmas de Berekzew per modum concambii perpetue tradidimus et irrevocabiliter consignavimus, tali sub conditione, quod nobiles et egregii Dees et Ladislaus, filius Petri Dees de Themessel, Petrus Konya, Mathias Bartha, Gyarphas, Dyonisius, Stephanus et Sandor, filii Sysman de Bozyas, Petrus Dobrotha, Johannes et Thompa de Zeepmezew, Sandor et Michael et Thywadar, domina Katherina, filia Buda, Nicolaus, filius Pauli Buda de Krichyowa, Michael, Petrus et alter Michael ac Stephanus, filii Sugaar, Valentinus et Andreas, filii Benedicti, Johannes Neeg de Serkeed, Philippus de Dobrovicza, Bogdanus, Michael, Laczko, Emericus de Mothnok, Johannes et Nicolaus, filii Johannis Mothnok, Farkas, Dyonisius et Andreas, necnon Nicolaus Wyzes cum fratribus, item Ladislaus Kathlabuka, Stephanus et Michael, filii Grubaan, et alter Michael cum fratribus, uterque Johannes ac Ladislaus de Buthffalwa cum fratribus, necnon Georgius et uterque Johannes ac Ladislaus de dicta Buthffalwa cum fratribus, necnon Georgius et Stephanus, filii Gulya, ac Ladislaus dictus Lado, Stephanus Barath de Zlatina, necnon Ladislaus et Michael, filii Forro de Levrynchye, cum eorum possessionibus et portionibus iuribusque possessionariis in et sub castro predicto Sydowar appellato et eius pertinentiis ubilibet habitis, scilicet Alsogavosdya<sup>3</sup>, Ffelsew gavosdya<sup>4</sup>, Wizzaag<sup>5</sup>, Ohaba<sup>6</sup>, Barthafalwa<sup>7</sup>, Gedefalwa<sup>8</sup>,

Bozias<sup>9</sup>, Felsewborzows<sup>10</sup>, Ohaba<sup>11</sup> circum fluvium Ozastye, Cheba<sup>12</sup>, Legetes<sup>13</sup> et Felsewlegetes<sup>14</sup> alio nomine Chyura, Zeepmezew<sup>15</sup>, Krychyowa<sup>16</sup>, Zederyes<sup>17</sup>, Pathak<sup>18</sup>, Ewthalom<sup>19</sup>, Fykwow<sup>20</sup>, alter Pathak<sup>21</sup>, Perlew<sup>22</sup>, Felsewbenyew<sup>23</sup>, Also Benyes<sup>24</sup> uterque Hegyeres<sup>25</sup>, Dobravicza<sup>26</sup>, Ohaba<sup>27</sup>, Janusfalwa<sup>28</sup>, Korbul<sup>29</sup> et Zelysthye<sup>30</sup>, Dragmirfalwa<sup>31</sup>, Olosaag<sup>32</sup>, Zekes<sup>33</sup>, Zoldabag<sup>34</sup>, Porhowa<sup>35</sup>, Futhfalw<sup>36</sup>, Inferiorborzows<sup>37</sup>, Ohabadechyer<sup>38</sup>, Ohabichya<sup>39</sup> penes fluvium Zederyes predictum, Zeliste<sup>40</sup>, Stuka<sup>41</sup>, Budfalwa<sup>42</sup>, Zlatina<sup>43</sup>, Krivina<sup>44</sup>, Lupulfalwa<sup>45</sup> ac Lewrynchye<sup>46</sup> et Welkfalwa<sup>47</sup>, uterque Hamardya<sup>48</sup>, necnon Chuka<sup>49</sup> vocatis, ab eodem castro Sydowar et eius iurisdictione exempti, separati et sequestrati ac ad sedem Sebeschzeek et iurisdictionem ipsius conexi et adiuncti, futuris temporibus perpetuis universis habeantur, quorumquidem nobilium prescriptorum fidelitibus et fidelium servitiorum gratuitis meritis rememoratis que sacre corone perprius nuncque serenitati regie huius incliti regni Hungarie semper lateri nostro adherendo, rebus et personis suis non parcendo, in quam pluribus conflictibus et bellicis exercitiis cum sevis paganis Crucis Cristi inimicis Thurcis sepius instauratis, cum suorum corporum dimenbratione sanguinisque effusione, ad visum nostrum viriliter impenderunt et impendere, iuxta suarum virtutum possibilitates non cessabunt infuturum, propter que nos non immerito ipsos et eorum possessiones portionesque et iura possessionaria quelibet ab omnibus eiusdem impetere, molestare, perturbare aut quomodolibet dampnificare volentibus et presertim adversus predictos Johannem et Michaelem Orzag ac Ladislaum Haghmas regia in persona defensabimus, manutenus et protegemus nostro toto posse casu autem, quo dicti Johannes et Michael Orzaag ac Ladislaus Haghmas vel eorum alter successu temporum prefatos nobiles in ipsorum rebus et bonis ac possessionibus et iuribus possessionariis quibuslibet impedire, molestare aut quovismodo dampnificare, intenderent seu ipsorum alter intenderet. Nos, eisdem Johanni et Michaeli Orzaag ac Ladislao Haghmas, aut alteri eorum nullum nostrum consensum, assensum, consilium et auxilium prebemus, imo pretactis nobilibus ipsorumque heredibus universis damus auctoritatem et plenam concedimus pretactis facultatem, ut ipsi aut eorum aliquis secundum exigentiam suarum virtutum et possibilitatum ab omnibus talismodi impetitoribus, dampnificatoribusque et perturbatoribus se necnon res et bona ac possessiones iuraque possessionaria protegendi, defensandi, manutenendi liberi sint et securi habeantur. Item revisis omnibus iuribus et literalibus instrumentis factum ipsarum possessionum tangentibus spondemus eosdem nobiles suosque heredes universas absque ulteriore revisione huiusmodi iurium literalium instrumentorum factum dictarum possessionum eorundem quomodolibet tangentium habere semper supportatos. Et nec ipsi aut ipsorum succesores, heredes ad exhibitionem eorundem futuris perpetuis temporibus teneantur. Et quoquo tempore per quospiam astringantur, etiam si temporum in successu pretacti Johannes et Michael Orzaag ac Ladislaus Haghmas ratione separationis dictorum nobilium seu suorum heredum et